РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 октября 2023 года, протокол № 9

Заслушав и обсудив доклад первого проректора – проректора по учебной работе Абилова А.В.  «Итоги выпуска из университета в 2023 году. Задачи на 2024 год»,
ученый совет решил:
1. По результатам ГИА выпускников считать задачу подготовки специалистов в университете в 2023 году выполненной.
2. Результаты ГИА выпускников, выпуска из университета в 2023 году и задачи на 2024 год рассмотреть на заседаниях советов  факультетов, институтов, колледжей и заседаниях кафедр.
	Ответственные: деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие выпускающими кафедрами.
	Срок – декабрь-январь  2023 г.
3. Организовать работу по завершению обучения и обеспечению выпуска из университета в 2024 году  в соответствии с требованиями ФГОС и ГИА.
	Ответственные: первый проректор - проректор по учебной работе, директор ДОКОД, деканы факультетов, директора институтов и колледжей.
Срок - июнь 2024 г.
4. Проанализировать причины отчисления студентов и аспирантов за период обучения, выработать меры по сохранности контингента обучающихся в 2023/2024 учебном году.
		Ответственные: деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие кафедрами, начальник управления ОНРиПНК.
		Срок - декабрь 2023 г.

	Заместитель председателя ученого совета       		                   Г.М. Машков
[bookmark: _GoBack]
 Ученый секретарь ученого совета                                                  А.Б. Степанов